



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE01487

UG	380255 - COMPLEXO PENAL DE CAPELA DO ALTO					
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO					
Data de Emissão	14NOV2025					
CNPJ/CPF/UG	10189294000103 - APOLLO MATERIAIS CONSTRUCAO SOROCABA LTDA					
Credor	APOLLO MATERIAIS CONSTRUCAO SOROCABA LTDA					
Endereço	AV INDEPENDENCIA 4947 EDEN					
Cidade	SOROCABA	UF	SP	CEP	18103-000	

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561670000	150010001	33903052	380012	004.039.0252	380308

No Processo	20251273868		Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL		Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.		Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.			Nº Contrato	2025CT00621	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	12.441,90 (doze mil e quatrocentos e quarenta e um reais e noventa centavos)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
11	12.441,90

Sequência	001	Item	00625963-4	Unid. Forn.	00005
Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	105,43	Preço Total	5.271,50
Descrição					
TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, SINTETICO, PARA AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, A BASE DE RESINA ALQUIDICA, RENDIMENTO MINIMO DE 21M2/L, NA COR NA COR PR ETA MUNSELL 0.5, ACABAMENTO BRILHANTE, CONFORME NORMAS ABNT NBR 11702, 15311, 15311 E 15315					

Sequência	002	Item	00450469-0	Unid. Forn.	00005
Quantidade	000000060,000	Valor Unitário	106,59	Preço Total	6.395,40
Descrição					
TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, TIPO ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO, DILU ÍVEL EM SOLVENTE, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA, METAIS FERROSOS, ALUMÍNIO, GALVANIZADOS, A BASE DE RESINA ALQUÍDICA, SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, ADITIVOS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, DE DENSIDADE DE 1,07 G/CM³, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOSVOLÁTEIS) 438,0 G/L, VISCOSIDADE DE 74-79 UK, NA COR MARFIM NOTACÃO RAL 1014 (COMERCIALMENTE MARFIM 0668), ACABAMENTO BRILHANTE, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 65 M²/DEMÃO/GALÃO, CONFORME NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.2.1.1					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	003	Item	00497439-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	15,50	Preço Total	775,00
Descrição					
ROLO PARA PINTURA, DE LA DE CARNEIRO, MED. 23CM, COM ALTURA DE 15CM, COM CABO , SUPORTE DE ACO GALVANIZADO, CABO REVEST. DE PVC NA COR AZUL					

Total ou Valor a Transportar R\$	12.441,90
Local de Entrega	RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM134, S/Nº
Data de Entrega	31DEZ2025

MARCELO ALVES CORREA
18399672858
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	THIAGO DA SILVA FREITAS - 380255
--------------------------	----------------------------------